INDICAÇÃO Nº 6744/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos no sentido de que seja feito o aterramento da lagoa existente ao lado do campo Santa Maria (campo do Sr. João Cavalo), no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A lagoa em questão está com suas águas sujas e extremamente contaminadas, trazendo risco de doenças às crianças que se utilizam do campo ali existente para brincar e jogar futebol, uma vez que a bola cai naquelas águas e as crianças estão entrando na lagoa para buscá-la.

Tal medida irá proporcionar maior segurança aos usuários daquele campo.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Célio Augusto de Paiva
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Oliveira Altair Amaral

Vereador
Miguel Simião Pereira

vereador

PAGE